
令和 7 年 7 月吉日  

 

関係機関各位  

 

社会福祉法人  北摂杉の子会  

           大阪府発達障がい者支援センターアクトおおさか  

                      センター長    岡 あゆみ  

 

 

大阪府発達障がい者支援センターアクトおおさか  支援者対象公開講座  

「幸せの形はみんなちがう。嬉しかった支援としんどくなった支援   

―発達障がいのある女性の実体験から学ぶ支援の在り方―」のご案内  

 

拝啓  

 盛夏の候、貴職におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は当センターの事業に対しまして、ご支援・ご協力を賜り誠にありがとうござ

います。  

この度、支援者対象の公開講座のご案内をお送りいたします。今年度は「幸せの

形はみんなちがう。嬉しかった支援としんどくなった支援  ―発達障がいのある

女性の実体験から学ぶ支援の在り方―」というテーマで、発達障がいの当事者女性

の方にご講演いただきます。ご自身の発達障がい特性に合った工夫の方法を考えな

がら試行錯誤されてこられたエピソードや、発達障がいのある女性ならではの生き

づらさ、支援者の方に望むことなどについて、ご自身のご経験からお話していただ

きます。  

当事者の方から直接お話を伺える大変貴重な機会ですので、本講座を多くの支援者

の皆様の学びの機会として、ご活用いただきたく存じます。  

つきましては、貴団体や地域の関係者の皆様、ご関心をお持ちの支援者の方々に

広くご案内いただきますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。  

 

敬具  

 


